Sebagian ulama berpendapat bahwasanya kata tafsirah bahwasanya

terambil dari kata tafsir. Karena menurut mereka kata al-fasr memiliki arti

‘sebutan bagi sedikit air yang dipakai oleh seorang dokter untuk

mendiagnosis penyakit seorang pasien.14 Menurut Raghib Al-Asfahani (502

H/1108 M) kata al-fasr dan as-safr merupakan dua kata yang memiliki

kedekatan makna beserta lafadznya. Kata al-fasr memiliki makna

mengungkapkan makna yang abstrak, sedangan kata as-safr bermakna

menampakkan benda terhadap penglihatan mata. Safarat al-mar’atu sufura

(Perempuan tersebut menampakkan mukanya).15